Alcuinus: Ioanne perhibente testimonium quia Iesus esset agnus Dei, discipuli qui prius erant cum Ioanne, magistri imperium implentes, secuti sunt Iesum; unde dicitur et audierunt eum duo discipuli loquentem, et secuti sunt Iesum.

Chrysostomus in Ioannem: Considera autem, quia quando dixit: post me veniens ante me factus est, et quoniam non sum dignus solvere corrigiam calceamenti eius, nullum cepit; sed quando de dispensatione locutus est, et ad humiliora sermonem duxit dicens ecce agnus Dei, tunc secuti sunt eum discipuli. Multi enim non ita adducuntur cum aliquid magnum et excelsum de Deo dicatur, sicut cum benignum et amicum hominum audiunt, et aliquid ad salutem hominum pertinens. Considerandum autem, quod Ioannes dicit ecce agnus Dei, et Christus nihil loquitur: nam et sponsus cum silentio adest: alii eum inducunt, et sponsam in manu eius ponunt; quam cum acceperit, de ea disponit. Ita Christus venit copulaturus sibi Ecclesiam, nihil ipse dixit; sed accessit solum amicus eius Ioannes, dexteram ei sponsae imposuit, per sermones suos animas hominum in manus ei ponens; quos accipiens ita disposuit ut ultra ad Ioannem non redirent. Sed aliud hic observandum est: sicut enim in nuptiis non puella ad sponsum vadit, sed ipse ad eam festinat, ita hic contingit: non enim in caelum ascendit hominum natura; sed ad eam filius Dei accessit, et ad domum duxit paternam. Et quidem alii discipuli Ioannis erant qui non solum secuti non sunt, sed et zelotype ad Christum dispositi erant; qui autem meliores erant, simul audierunt et secuti sunt, non quasi magistrum priorem contemnentes, sed ab eo persuasi, promittente quod baptizaret in spiritu sancto Christus. Et vide discipulorum studium cum verecundia fieri: neque enim mox ascendentes interrogaverunt Iesum de necessariis et maximis rebus; neque publice, sed singulariter ei loqui studuerunt; unde sequitur conversus autem Iesus, et videns eos sequentes se, dicit eis: quid quaeritis? Hinc erudimur quia cum nos bene velle inceperimus, tunc Deus dat nobis multas salutis occasiones. Interrogat autem, non ut discat, sed ut per interrogationem magis eos familiares faciat, et ampliorem fiduciam det, et ostendat eos auditione dignos.

ALCUIN. John having borne witness that Jesus was the Lamb of God, the disciples who had been hitherto with him, in obedience to his command, followed Jesus: And the two disciples heard him speak, and they followed Jesus.

CHRYS. Observe; when he said, He that comes after me is made before me, and, Whose shoe's latchet I am not worthy to unloose, he gained over none; but when he made mention of the economy, and gave his discourse a humbler turn, saying, Behold the Lamb of God, then his disciples followed Christ. For many persons are less influenced by the thoughts of God's greatness and majesty, than when they hear of His being man's Helper and Friend; or any thing pertaining to the salvation of men. Observe too, when John says, Behold the Lamb of God, Christ says nothing. The Bridegroom stands by in silence; others introduce Him, and deliver the Bride into His hands; He receives her, and so treats her that she no longer remembers those who gave her in marriage. Thus Christ came to unite to Himself the Church; He said nothing Himself; but John, the friend of the Bridegroom, came forth, and put the Bride's right hand in His; i.e. by his preaching delivered into His hands men's souls, whom receiving He so disposed of, that they returned no more to John. And observe farther; As at a marriage the maiden goes not to meet the bridegroom, (even though it be a king's son who weds a humble handmaid,) but he hastens to her; so is it here. For human nature ascended not into heaven, but the Son of God came down to human nature, and took her to His Father's house. Again; There were disciples of John who not only did not follow Christ, but were even enviously disposed toward Him; but the better part heard, and followed; not from contempt of their former master, but by his persuasion; because he promised them that Christ would baptize with the Holy Ghost. And see with what modesty their zeal was accompanied. They did not straightway go and interrogate Jesus on great and necessary doctrines, nor in public, but sought private converse with Him; for we are told that Jesus turned, and saw them following, and said to them, What seek you? Hence we learn, that when we once begin to form good resolutions, God gives us opportunities enough of improvement. Christ asks the question, not because He needed to be told, but in order to encourage familiarity and confidence, and show that He thought them worthy of His instructions.

Theophylactus: Vide autem quod sequentibus se dominus convertit faciem, et respexit: quia nisi per bonam operationem ipsum secutus fueris, ad visionem faciei eius numquam pertinges, neque ad domum eius poteris pervenire.

Alcuinus: Ergo illi discipuli tergum ipsius sequebantur ut viderent, et faciem domini videre non poterant; ideo convertit se, et quodammodo de sua maiestate descendit, ut possint discipuli faciem illius contemplari.

Origenes: Forte autem non frustra post sextum testimonium desinit Ioannes eos contestari, et Iesus secundum septimum dicit quid quaeritis?

Chrysostomus in Ioannem: Sed illi non solum sequendo, sed interrogando amorem suum ad Christum manifestaverunt; unde sequitur qui dixerunt ei: Rabbi (quod dicitur interpretatum magister), ubi habitas? Nondum ab eo aliquid discentes, magistrum eum vocant, ad discipulatum se impellentes, et causam ostendentes propter quod sequebantur.

Origenes: Congrua vero pro vectis ex Ioannis testimonio prolatio depromens Christum doctorem, ac exprimens desiderare habitaculum filii Dei contueri.

Alcuinus: Nolunt enim transitorie uti eius magisterio, sed inquirunt ubi maneat, ut et tunc in secreto verbis illius imbui, et exinde saepius possent eum visitare et plenius instrui. Mystice autem volunt sibi ostendi in quibus Christus habitet, ut eorum exemplo se tales exhibeant in quibus velit habitare. Vel quod Iesum ambulanti vident, et statim ubi maneat quaerunt, nos monet, ut cum incarnationem eius ad mentem reducimus, sollicito corde eum rogemus ut mansionem aeterni habitaculi nobis ostendat: unde quia videt bene petentes, libere eis sua reserat arcana; unde sequitur dicit eis: venite et videte; quasi dicat: habitaculum meum explicari non potest sermone, sed opere demonstratur. Venite ergo credendo et operando, et videte intelligendo.

THEOPHYL. Observe then, that it was upon those who followed Him, that our Lord turned His face and looked upon them. Unless you by your good works follow Him, you shall never be permitted to see His face, or enter into His dwelling.

ALCUIN. The disciples followed behind His back, in order to see Him, and did not see His face. So He turns round, and, as it were, lowers His majesty, that they might be enabled to behold His face.

ORIGEN. Perhaps it is not without a reason, that after six testimonies John ceases to bear witness, and Jesus asks seventhly, What seek you?

CHRYS. And besides following Him, their questions showed their love for Christ; They said to Him, Rabbi, (which is, being interpreted, Master,) where dwell You? They call Him, Master, before they have learnt any thing from Him; thus encouraging themselves in their resolution to become disciples, and to show the reason why they followed.

ORIGEN. An avowal, befitting persons who came from hearing John's testimony. They put themselves under Christ's teaching, and express their desire to see the dwelling of the Son of God.

ALCUIN. They do not wish to be under His teaching for a time only, but inquire where He abides; wishing an immediate initiation in the secrets of His word, and afterwards meaning often to visit Him, and obtain fuller instruction. And, in a mystical sense too, they wish to know in whom Christ dwells, that profiting by their example they may themselves become fit to be His dwelling. Or, their seeing Jesus walking, and straightway inquiring where He resides, is an intimation to us, that we should, remembering His Incarnation, earnestly entreat Him to show us our eternal habitation. The request being so good a one, Christ promises a free and full disclosure. He said to them, Come and see: that is to say, My dwelling is not to be understood by words, but by works; come, therefore, by believing and working, and then see by understanding.

Origenes: Vel per hoc quod dicit venite, ad actionem invitat; per hoc autem quod dicit videte, ad contemplationem.

Chrysostomus: Christus autem non dicit eis signa domus neque locum, sed attrahit eos ad sequendum. Non dixit: non est tempus nunc, audietis cras, si quid vultis discere; sed ut ad amicos et familiares loquitur. Qualiter ergo alibi ait: filius hominis non habet ubi caput reclinet, hic autem dicit venite et videte ubi habito? Sed per hoc quod dicit: non habet ubi caput suum reclinet demonstravit quod habitaculum proprium non habebat, non quod in domo non maneret; sequitur enim venerunt, et viderunt ubi maneret, et manserunt ibi die illo. Cuius autem gratia manserunt non adiungit Evangelista, quia manifestum erat quod propter doctrinam.

Augustinus: Quam beatum autem diem duxerunt, quam beatam noctem. Aedificemus ergo et nosmetipsi in corde nostro, et faciamus domum, quo veniat ille et doceat nos.

Theophylactus: Non frustra autem et tempus notavit Evangelista, cum subdit hora autem erat quasi decima; ut tam doctores quam discipulos erudiret, quod doctrina propter tempus non est praetermittenda.

Chrysostomus: Multum enim studium demonstrabant ad audiendum, in eo quia neque ab hora aversi sunt, cum sol esset ad occasum. Et multis quidem carni servientibus tempus quod est post escas, non est aptum ad quippiam necessariorum, eo quod corpus escis gravatur. Ioannes vero, cuius isti erant discipuli, non erat talis: sed cum multo maiori sobrietate vespere degens quam nos mane.